
_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 6 del 28/01/2022

COPIA

Comune di
Foiano della Chiana

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 28/01/2022

DELIBERAZIONE N. 6

OGGETTO: Sistema di misurazione e valutazione della performance - Aggiornamento.

L'anno duemilaventidue addì ventotto del mese di gennaio alle ore 11:00 in Foiano della Chiana nella sala
della Giunta Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa trasmissione degli inviti, avvenuta nei modi e nei termini di legge,
sono intervenuti i Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SONNATI FRANCESCO Si
Vice Sindaco FRANCI JACOPO Si
Assessore COREI GABRIELE Si
Assessore BIGLIAZZI ELENA Si
Assessore CASSIOLI FRANCESCA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. Sonnati Francesco, nella sua qualità di Sindaco, e partecipa il Segretario Comunale,
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 6 del 28/01/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" del sistema di

valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali, a norma dell'art. 16 dello

stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle performance, con l'esplicito scopo di

"migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle

competenze professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati

perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza

dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;

Dato atto che il D.Lgs. n. 74/2017 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e III del decreto 150/2009,

con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel

processo di valutazione, ai criteri di differenziazione della premialità;

Visto nello specifico l’art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 150/2009, secondo il quale il Sistema di misurazione e valutazione

della performance è oggetto di aggiornamento annuale, previo parere vincolante dell’Organismo indipendente di

valutazione;

Richiamata la delibera di G.C. n. 29 del 26.03.2021 con la quale è stato approvato il nuovo Sistema di valutazione e

misurazione della performance coerente con l’attuale quadro normativo, con i seguenti documenti:

- Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance;

- Scheda di valutazione per il Segretario Generale/Comunale

- Scheda di valutazione per i – Responsabili apicali

- Scheda di valutazione per il personale dipendente

Che il sistema suddetto può essere confermato nella sua validità anche per l’anno 2022 come si evince dal parere

favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione prot. n. 1258 del 24.01.2022, allegato;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile;

Con votazione unanime espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di confermare validità ad ogni effetto di legge e ai sensi dell’art. 7, comma 1, del D.Lgs. 150/2009, in tutte le sue

parti, il Sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con delibera di G.C. n. 29 in data

26.03.2022 composto dei seguenti allegati:

- Regolamento sul sistema di misurazione e valutazione della performance;

- Scheda di Valutazione del Segretario Comunale/Generale ;

- Scheda di valutazione per i Dirigenti – Responsabili apicali;

- Scheda di valutazione per il personale dipendente.

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di Posizione Organizzativa dell'Ente, alle

RR.SS.UU., ai fini della pubblicazione sul Sito Istituzionale nell'ambito della sezione "Amministrazione

trasparente" e della divulgazione a tutto il personale dipendente.

DELIBERA

di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi ed effetti

dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 6 del 28/01/2022



_________________________________________________________________________________
Comune di Foiano della Chiana - Delibera di Giunta n. 6 del 28/01/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Sonnati Francesco

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Macchiarelli Cinzia

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Foiano della Chiana ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


